
Cod. Determ: DTVL67995 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2141/2023

pubblicata il 16/11/2023 Reg. del Settore n. 187 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST.
UNIVER. RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

Oggetto:  Perfomance individuale e organizzativa anno 2021 al personale dipendente
avente  diritto.  Assunzione  di  impegno  con  contestuale  liquidazione  e
rettifica allegato n. 1 alla Determinazione Dirigenziale R.G. n. 1999/2023.



Cod. Determ: DTVL67995 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2141/2023

pubblicata il 16/11/2023 Reg. del Settore n. 187 / 2023

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST. UNIVER.
RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

Matilde Fittante
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Perfomance individuale e organizzativa anno 2021 al personale dipendente avente

diritto.  Assunzione di  impegno con contestuale  liquidazione e  rettifica  allegato  n.  1  alla
Determinazione Dirigenziale R.G. n. 1999/2023.

Il Direttore di Settore

-  RICHIAMATA  la  determinazione  dirigenziale  1999/2023  pubblicata  il  25/10/2023
avente  ad  oggetto  "Liquidazione  perfomance  individuale  e  organizzativa  anno  2021  al
personale dipendente avente diritto”;
-  DATO  ATTO  CHE  la  determinazione  suindicata  ha  disposto  la  liquidazione  parziale
della  Performance  2021,  per  un  importo  totale  di  €  504.402,31  per  Performance  2021
(oltre  oneri  riflessi  e  IRAP  di  legge)  rinviando  a  successiva  determinazione  la
liquidazione del saldo per un importo pari a € 81.021,89;
-  TENUTO CONTO che l’Ufficio  competente  ha provveduto,  con la  mensilità  di  ottobre
2023, ad erogare ai beneficiari indicati nella determinazione 1999/2023 il pagamento di
un acconto delle spettanze in oggetto;
 -  CONSIDERATO  che  viene  confermata  la  spesa  complessiva  destinata  al
finanziamento della Performance 2021 per un importo totale di € 585.424,20 (oltre oneri
riflessi e IRAP di legge) giusta Determinazione 1999/2023;
-  CONSIDERATO altresì  che  è  necessario  procedere  all’assunzione  di  impegno  e  alla
contestuale liquidazione del saldo per un importo pari a € 81.021,89;
-  RISCONTRATO  altresì  un  errore  materiale  nell’Allegato  n.  1  “Prospetto  aventi  diritto
Performance  2021”  della  determinazione  dirigenziale  1999/2023  concernente  l’importo
spettante ad un dipendente afferente allo "Staff Polizia Municipale";
-  RAVVISATA  l’esigenza  di  rettificare  la  precedente  determinazione  dirigenziale,
adeguando l’importo spettante agli  aventi  diritto  afferenti  allo  "Staff  Polizia  Municipale",
sostituendo l’allegato nei contenuti sopra descritti e confermando in ogni altra sua parte
l'atto dirigenziale;

VISTI:
-    la deliberazione del C.C. n. 39 del 17 ottobre 2023 di  Approvazione del Bilancio

di Previsione 2023/2025;
-  la deliberazione del C.C. n. 38 del 17 ottobre 2023 di  Approvazione il Documento

unico di programmazione e del bilancio di previsione 2023/2025;



Cod. Determ: DTVL67995 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

-    l’art. 15 del CCDI 2019/2021 sottoscritto dalla parte Pubblica, dalle OO.SS. e dalla
R.S.U  in  data  21/10/2019  “Produttività  miglioramento  ed  incremento  dei  servizi”
del  contratto  in  parola  in  cui  sono  previsti  gli  istituti  premiali  che  incentivano  la
“Performance individuale” e la Performance organizzativa”;

-    il CCDI dell’anno 2021 sottoscritto in data 30/12/2021;
-     la Determinazione Dirigenziale n.  2035/2021 pubblicata il  12/01/2022 avente ad

oggetto Assunzione impegno di  spesa somme afferenti  al  salario  accessorio  del
personale dipendente dirigenza e Comparto. Anno 2021.

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:

1.   Di  impeganre  la  spesa  complessiva  di  €  107.191,96  alla  competenza  dell'esercizio
2023 con imputazione come di seguito riportato:
• oneri diretti  € 81.021,89  cap 227/0;
• oneri riflessi € 19.283,21  cap 227/0;
• irap                €  6.886,86   cap 232/0;

2.   di  sostituire  l’allegato  n.  1  della  determinazione  dirigenziale  R.G.  n.  1999/2023  nei
contenuti  sopra  descritti  con  il  nuovo  allegato  corretto  che  viene  inserito  a  corredo
della presente determinazione, anche se non pubblicato; 

3.  di confermare in ogni sua altra parte la determinazione dirigenziale sopracitata;
4.   di  dare  atto  che  tale  rettifica  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione

economica finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
5.  di trasmettere copia del presente atto al Settore 13° e all'ufficio Stipendi per quanto di

rispettiva competenza;
6.  di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento all’Albo pretorio on

line  dell’Ente,  dell’art.  32  della  legge  18  giugno  2009,  n.  69,  nonché  nell’apposita
sezione  del  sito,  ove  previsto  dalla  legge  n.  33/2013,  sulla  trasparenza  degli  atti
amministrativi. 

.



Cod. Determ: DTVL67995 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Allegato n. 1 Prospetto aventi diritto

Il Direttore di Settore

Cosenza 10/11/2023 Matilde Fittante
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 13/11/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


